
令和６年１１月１日  

島名地区の皆様へ  

高山学園つくば市立島名小学校     

ＰＴＡ共同代表  根本  一城   

同    石川  貴子   

校長     大西 秀重   

 

第２回  廃品回収へのご協力のお願い 
 

    向寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  
    また、日ごろより本校のＰＴＡ活動、教育活動に多大なご協力・ご支援を賜
り、厚く御礼申し上げます。  

   さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。ご多用のことと
は存じますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。  

 
記  

 
１  目  的 再生可能な廃品を回収し、収益を子どもたちの教育費として活用する。  
 
 
２  日  時 令和６年１２月１４日（土）  午前８時００分～１０時００分  

              ※  小雨決行〔悪天候で実施できない場合は１２月１５日（日）〕  

※ 悪天候で延期の際のみ、当日朝６ :３０頃、保護者の皆様には  

スクリレ・ホームページにて連絡いたします。  

 

３  回収品  

（１）空き缶類（アルミ缶のみ）  

※ 汚れをよく落としてください。  

※ アルミ缶は、缶の中身をよくすすいでください。  

 

 

 
 
 

（２）紙類  

雑誌、新聞紙、ダンボール紙  

※ 荷崩れしないように固く結んでください。  
 

 
 
 

 
 

（３）古 着  
     ※ 荷崩れしないように固くしばっていただくか、袋に入れて  

ください。  
 

今回からすべてのびんの回収は行いませんので、 
注意してください。  

 
 
 
４ 回収方法    詳細については後日ご連絡をいたします。  

   

・油びんは、回収できません。 

・今回からびんは回収しません。 

・ガムテープで包装したものは、業者との申し合わせにより禁止されて

おりますので、ビニールひもで荷作りをお願いします。 

回覧  


